
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Direzione Generale 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Lecce 

Via Cicolella n.11 Lecce – 73100 – Tel. 0832/235111 
e-mail: usp.le@istruzione.it P.E.C.: usple@postacert.istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
Vista la nota  prot. 1508 del 10.02.2018  con la quale il Dirigente Scolastico dell’ II.SS. “Giannelli” di Parabita 
comunica la rilevazione dell’assenza del titolo di specializzazione per l’insegnamento agli alunni con 
disabilità,  relativamente al prof. Vincenzo Giorgio Nassisi, in servizio nello stesso Istituto su posto di 
sostegno , a seguito di trasferimento  dalla provincia di Brindisi, con decorrenza primo settembre 2016 ; 
Preso atto che nella suddetta nota si cita la dichiarazione a firma del Docente Nassisi, acquisita a protocollo 
della scuola n. 1355 del 7 febbraio 2018, con cui “dichiarava di non essere munito di alcuna abilitazione su 
sostegno”;  
Visto il proprio Provvedimento Prot. n. 9513 del 13/08/2016 con il quale è stato pubblicato il Bollettino dei 
movimenti dei docenti di Scuola Secondaria di II Grado relativi all’a. sc. 2016.17;  
Vista la nota prot. 1119 del 21.02.2018 con la quale l’Ufficio Scolastico Territoriale per la provincia di 
Brindisi, competente alla convalida della domanda di mobilità dello stesso docente, prodotta per l’a.s. 
2016/2017, comunica, tra l’altro, che si è proceduto ad una ulteriore verifica dei titoli agli atti del fascicolo 
personale del docente e si è rilevato che lo stesso ha conseguito l’abilitazione all’insegnamento solo per 
“…A018 AGGREGAZIONE CLASSI 30/C 31/C….”; 

D E C R E T A 

Per le motivazioni in premessa, il trasferimento del Prof. Nassisi Vincenzo Giorgio (nato 

21.03.1978),  Insegnante Tecnico Pratico, dalla provincia di Brindisi a questa Provincia su posto di 

sostegno presso il Liceo Artistico di Alezio a decorrere dal 1° settembre 2016 è annullato, con 

conseguente restituzione alla provincia di provenienza , Brindisi, In qualità di Insegnante Tecnico 

pratico su tipologia di posto normale. 

Limitatamente al corrente anno scolastico, peraltro già avviato , lo stesso prof. Nassisi rimane 

assegnato all’Istituto Superiore “Giannelli” di Parabita. 

Avverso il presente provvedimento , gli interessati potranno esperire le procedure previste dalla 

normativa vigente in materia . 

                                      IL DIRIGENTE 
              Vincenzo NICOLI’ 
 
 
 
 
 
 
Referenti Istruttoria : Dr. Michele Russo – Rita Manni  

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0001995.22-02-2018MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0001995.22-02-2018

mailto:usple@postacert.istruzione.it


  

% 
AL DIRIGENTE -UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE – BRINDISI 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO “E. Giannelli” - PARABITA 
Al PROF. NASSISI VINCENZO C/O “E. Giannelli” - PARABITA 
ALLE OO.SS. DELLA PROVINCIA  –LORO SEDI 
AL SITO WEB – SEDE  

 

 


		2018-02-22T10:54:13+0000
	NICOLI' VINCENZO




